

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
Entidad: 14 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CANINDEYÚ
Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 5 CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTEN. DE ESPACIOS EDUCATIVOS
Resultado: INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN CONSTRUCCIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE AULAS

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTEN. DE ESPACIOS EDUCATIVOS	ESP. EDUC.	50	50	50	5.211.091.505	1.000.000.000	5.211.091.505	50	50	1.326.218.831	4.500.650.321	100,00	100,00	86,37	132,62
O.G. 500	F.F.	O.F. DPTO.	INVERSION FÍSICA			5.211.091.505	1.000.000.000	5.211.091.505			1.326.218.831	4.500.650.321				
520			CONSTRUCCIONES			5.211.091.505	1.000.000.000	5.211.091.505			1.326.218.831	4.500.650.321				
521	30	3	14 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			5.211.091.505	1.000.000.000	5.211.091.505			1.326.218.831	4.500.650.321				
Total						5.211.091.505	1.000.000.000	5.211.091.505			1.326.218.831	4.500.650.321				

Proy/Act: 9 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR
Resultado: ALUMNOS DE INST EDUC. DEL DPTO RECIBEN COMPLEMENTO NUTRICIONAL

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR	RACIONES	1.848.000	684.000	1.092.000	6.817.045.866	3.000.000.000	6.547.105.866	1.056.000	1.848.000	2.640.000.000	6.817.045.866	100,00	154,39	100,00	88,00
O.G. 800	F.F.	O.F. DPTO.	TRANSFERENCIAS			6.817.045.866	3.000.000.000	6.547.105.866			2.640.000.000	6.817.045.866				
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			6.817.045.866	3.000.000.000	6.547.105.866			2.640.000.000	6.817.045.866				
848	30	3	14	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR			6.817.045.866	3.000.000.000	6.547.105.866			2.640.000.000	6.817.045.866			
Total						6.817.045.866	3.000.000.000	6.547.105.866			2.640.000.000	6.817.045.866				

Proy/Act: 13 CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS
Resultado: CAMINOS DPTALES RECIBEN MANTENIMIENTO, REPARACION Y REFACCION.

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS	M2	54.000	54.000	54.000	1.920.518.403	520.518.403	1.546.632.493	54.000	54.000	274.448.825	1.840.919.715	100,00	100,00	95,86	52,73
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500				INVERSION FÍSICA			1.920.518.403	520.518.403	1.546.632.493		274.448.825	1.840.919.715				
520				CONSTRUCCIONES			1.920.518.403	520.518.403	1.546.632.493		274.448.825	1.840.919.715				
521	30	3	14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			1.920.518.403	520.518.403	1.546.632.493		274.448.825	1.840.919.715				
Total						1.920.518.403	520.518.403	1.546.632.493			274.448.825	1.840.919.715				
Total Entidad						13.948.655.774	4.520.518.403	13.304.829.864			4.240.667.656	13.158.615.902				
Totales:						13.948.655.774	4.520.518.403	13.304.829.864			4.240.667.656	13.158.615.902				

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES

Entidad: 14 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CANINDEYÚ

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 3 CONSTRUCCIÓN, AMPLIACION Y REFACCION DE LOS SERV. DE SALUD

Resultado: POBLADORES DEL DPTO RECIBEN ASISTENCIA SANITARIA, MEDICAMENTOS, ESTUDIOS MEDICOS, REFACCIÓN DE HOSPITALES Y CENTROS ESPECIALIZADOS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN, AMPLIACION Y REFACCION DE LOS SERV. DE SALUD	OBRAS	10	10	10	3.227.579.860	1.139.914.932	2.980.579.860	10	10	516.636.195	3.064.326.900	100,00	100,00	94,94	45,32
O.G. 500	F.F.	O.F.	DPTO. INVERSION FÍSICA			1.800.000.000	400.000.000	1.553.000.000			393.597.395	1.722.278.500				
520			CONSTRUCCIONES			1.800.000.000	400.000.000	1.553.000.000			393.597.395	1.722.278.500				
521	30	11	14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			1.800.000.000	400.000.000	1.553.000.000		393.597.395	1.722.278.500				
O.G. 800	F.F.	O.F.	DPTO. TRANSFERENCIAS			1.427.579.860	739.914.932	1.427.579.860			123.038.800	1.342.048.400				
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			1.427.579.860	739.914.932	1.427.579.860			123.038.800	1.342.048.400				
874	30	11	14	APORTES A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONES PRIVADAS S/ FIN			1.427.579.860	739.914.932	1.427.579.860		123.038.800	1.342.048.400				
Total						3.227.579.860	1.139.914.932	2.980.579.860			516.636.195	3.064.326.900				

Proy/Act: 4 ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS

Resultado: POBLADORES DEL DPTO RECIBEN ASISTENCIA SANITARIA, MEDICAMENTOS, ESTUDIOS MEDICOS, REFACCIÓN DE HOSPITALES Y CENTROS ESPECIALIZADOS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS	ASISTEN CIA	3.000	3.000	3.000	1.200.000.000	- 262.250.000	667.740.000	3.000	3.000	453.941.300	1.199.981.300	100,00	100,00	100,00	0,00
O.G. 500	F.F.	O.F.	DPTO. INVERSION FÍSICA			0	- 552.250.000	0			0	0				
530			ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS E			0	- 552.250.000	0			0	0				
537	30	11	14	EQUIPOS DE TRANSPORTE			0	- 552.250.000	0		0	0				
O.G. 800	F.F.	O.F.	DPTO. TRANSFERENCIAS			1.200.000.000	290.000.000	667.740.000			453.941.300	1.199.981.300				
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			1.200.000.000	290.000.000	667.740.000			453.941.300	1.199.981.300				

842	30	11	14 APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E INSTITUCIONES SIN FINE	1.200.000.000	290.000.000	667.740.000		453.941.300	1.199.981.300
Total				1.200.000.000	-	262.250.000	667.740.000	453.941.300	1.199.981.300

Proy/Act:5CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTEN. DE ESPACIOS EDUCATIVOS

Resultado:INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN CONSTRUCCIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE AULAS

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTEN. DE ESPACIOS EDUCATIVOS	ESP. EDUC.	50	50	50	2.184.167.769	400.000.000	2.021.167.769	50	50	117.800.000	1.949.382.068	100,00	100,00	89,25	29,45
O.G. 500	F.F.	O.F. DPTO.	INVERSION FÍSICA			1.251.157.194	0	1.251.157.194			100.000.000	1.122.082.068				
520			CONSTRUCCIONES			1.151.157.194	0	1.151.157.194			0	1.022.082.068				
521	30	11	14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO		1.151.157.194	0	1.151.157.194			0	1.022.082.068				
580				ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN		100.000.000	0	100.000.000			100.000.000	100.000.000				
589	30	11	14	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIOS		100.000.000	0	100.000.000			100.000.000	100.000.000				
O.G. 800	F.F.	O.F. DPTO.	TRANSFERENCIAS			933.010.575	400.000.000	770.010.575			17.800.000	827.300.000				
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			933.010.575	400.000.000	770.010.575			17.800.000	827.300.000				
874	30	11	14	APORTES A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONES PRIVADAS S/ FIN		933.010.575	400.000.000	770.010.575			17.800.000	827.300.000				
			Total			2.184.167.769	400.000.000	2.021.167.769			117.800.000	1.949.382.068				

Proy/Act:8APOYO ECONOMICO A LAS COMISIONES PARA FOMENTAR LA EDUCACIÓN

Resultado:*

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución				
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera		
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.	
1	APOYO ECONOMICO A LAS COMISIONES PARA FOMENTAR LA EDUCACIÓN	APOYO ECON	30	30	30	176.315.495	-	139.692.425	50.830.605	30	30	21.784.545	176.315.495	100,00	100,00	100,00	0,00
O.G. 100	F.F.	O.F. DPTO.	SERVICIOS PERSONALES			94.399.695		36.307.575	50.830.605			21.784.545	94.399.695				

140				PERSONAL CONTRATADO		94.399.695	36.307.575	50.830.605		21.784.545	94.399.695
144	30	11	14	JORNALES		94.399.695	36.307.575	50.830.605		21.784.545	94.399.695
O.G. 800	F.F.	O.F.	DPTO.	TRANSFERENCIAS		81.915.800	- 176.000.000	0		0	81.915.800
840				TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO		81.915.800	- 176.000.000	0		0	81.915.800
842	30	11	14	APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E INSTITUCIONES SIN FINE		81.915.800	- 176.000.000	0		0	81.915.800
Total						176.315.495	- 139.692.425	50.830.605		21.784.545	176.315.495

Proy/Act: 11 ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A LOS PRODUCTORES

Resultado: COMISIONES DE LA AGRICULTURA FLIAR, RECIBEN SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA Y PROVISIÓN DE INSUMOS

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A LOS PRODUCTORES	ASISTENCIA	50	50	50	2.985.320.199	521.723.353	2.575.144.827	46	46	323.964.186	2.844.129.458	92,00	92,00	95,27	62,10
O.G. 100	F.F.	O.F.	DPTO.	SERVICIOS PERSONALES		27.463.306	10.562.810	14.787.934		6.337.686	27.463.306					
140				PERSONAL CONTRATADO		27.463.306	10.562.810	14.787.934		6.337.686	27.463.306					
144	30	11	14	JORNALES		27.463.306	10.562.810	14.787.934		6.337.686	27.463.306					
O.G. 300	F.F.	O.F.	DPTO.	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS		250.000.000	39.200.000	250.000.000		0	117.600.000					
340				BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS		132.400.000	0	132.400.000		0	0					
342	30	11	14	ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES		132.400.000	0	132.400.000		0	0					
360				COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		117.600.000	39.200.000	117.600.000		0	117.600.000					
361	30	11	14	COMBUSTIBLES		117.600.000	39.200.000	117.600.000		0	117.600.000					
O.G. 500	F.F.	O.F.	DPTO.	INVERSION FÍSICA		1.199.665.252	200.000.000	1.199.665.252		0	1.199.302.552					
520				CONSTRUCCIONES		1.199.665.252	200.000.000	1.199.665.252		0	1.199.302.552					
521	30	11	14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO		1.199.665.252	200.000.000	1.199.665.252		0	1.199.302.552					
O.G. 800	F.F.	O.F.	DPTO.	TRANSFERENCIAS		1.508.191.641	271.960.543	1.110.691.641		317.626.500	1.499.763.600					
840				TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO		681.139.811	81.139.811	283.639.811		257.370.000	680.870.000					
842	30	11	14	APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E INSTITUCIONES SIN FINE		681.139.811	81.139.811	283.639.811		257.370.000	680.870.000					
870				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO		827.051.830	190.820.732	827.051.830		60.256.500	818.893.600					
874	30	11	14	APORTES A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONES PRIVADAS S/ FIN		827.051.830	190.820.732	827.051.830		60.256.500	818.893.600					
Total						2.985.320.199	521.723.353	2.575.144.827		323.964.186	2.844.129.458					

Proy/Act: 12 CONSTRUCCION DE CAMINOS DEPARTAMENTALES

Resultado: CAMINOS DPTALES RECIBEN MANTENIMIENTO, REPARACION Y REFACCION.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCION DE CAMINOS DEPARTAMENTALES	KM.	100	100	100	4.247.224.207	2.145.666.664	4.227.332.407	100	100	708.367.500	4.240.814.207	100,00	100,00	99,85	33,01
O.G. 200	F.F.	O.F.	DPTO. SERVICIOS NO PERSONALES				1.000.000	0	1.000.000		0	0				
260			SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES				1.000.000	0	1.000.000		0	0				
263	30	11	14 SERVICIOS BANCARIOS				1.000.000	0	1.000.000		0	0				
O.G. 300	F.F.	O.F.	DPTO. BIENES DE CONSUMO E INSUMOS				362.000.000	145.666.664	342.108.200		0	362.000.000				
360			COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES				362.000.000	145.666.664	342.108.200		0	362.000.000				
361	30	11	14 COMBUSTIBLES				362.000.000	145.666.664	342.108.200		0	362.000.000				
O.G. 500	F.F.	O.F.	DPTO. INVERSION FÍSICA				3.884.224.207	2.000.000.000	3.884.224.207		708.367.500	3.878.814.207				
520			CONSTRUCCIONES				3.884.224.207	2.000.000.000	3.884.224.207		708.367.500	3.878.814.207				
521	30	11	14 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO				3.884.224.207	2.000.000.000	3.884.224.207		708.367.500	3.878.814.207				
530			ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS E				0	0	0		0	0				
537	30	11	14 EQUIPOS DE TRANSPORTE				0	0	0		0	0				
Total						4.247.224.207	2.145.666.664	4.227.332.407			708.367.500	4.240.814.207				

Proy/Act: 13 CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS

Resultado: CAMINOS DPTALES RECIBEN MANTENIMIENTO, REPARACION Y REFACCION.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS	M2	54.000	54.000	54.000	3.198.965.601	1.000.000.000	3.041.124.146	54.000	54.000	1.312.297.099	3.120.535.029	100,00	100,00	97,55	131,23
O.G. 500	F.F.	O.F.	DPTO. INVERSION FÍSICA				3.198.965.601	1.000.000.000	3.041.124.146		1.312.297.099	3.120.535.029				
520			CONSTRUCCIONES				3.198.965.601	1.000.000.000	3.041.124.146		1.312.297.099	3.120.535.029				
521	30	11	14 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO				3.198.965.601	1.000.000.000	3.041.124.146		1.312.297.099	3.120.535.029				
Total						3.198.965.601					1.312.297.099					

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Total	1.000.000.000	3.041.124.146	3.120.535.029
-------	---------------	---------------	---------------

Proy/Act: 14 CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS

Resultado: CAMINOS DPTALES RECIBEN MANTENIMIENTO, REPARACION Y REFACCION.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución				
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera		
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.	
1	CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS	OBRAS	30	30	30	3.369.587.761	1.325.983.595	2.980.355.120	18	18	596.196.120	2.266.595.033	60,00	60,00	67,27	44,96	
O.G. 500	F.F.	O.F.	DPTO. INVERSION FÍSICA			2.197.620.570	750.000.000	1.837.137.929			267.541.620	1.485.129.533					
520			CONSTRUCCIONES			2.084.224.203	750.000.000	1.837.123.684			267.541.620	1.371.747.411					
521	30	11	14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			2.084.224.203	750.000.000	1.837.123.684			267.541.620	1.371.747.411				
580			ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN			113.396.367	0	14.245			0	113.382.122					
589	30	11	14	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIOS			113.396.367	0	14.245			0	113.382.122				
O.G. 800	F.F.	O.F.	DPTO. TRANSFERENCIAS			1.171.967.191	575.983.595	1.143.217.191			328.654.500	781.465.500					
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			100.000.000	40.000.000	71.250.000			0	100.000.000					
842	30	11	14	APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E INSTITUCIONES SIN FINE			100.000.000	40.000.000	71.250.000			0	100.000.000				
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			1.071.967.191	535.983.595	1.071.967.191			328.654.500	681.465.500					
874	30	11	14	APORTES A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONES PRIVADAS S/ FIN			1.071.967.191	535.983.595	1.071.967.191			328.654.500	681.465.500				
Total						3.369.587.761	1.325.983.595	2.980.355.120			596.196.120	2.266.595.033					

Proy/Act: 15 SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL A SECTORES VULNERABLES

Resultado: PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DEL DPTO RECIBEN ASISTENCIA SOCIAL

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL A SECTORES VULNERABLES	ASISTEN CIA	3.500	3.500	3.500	674.602.660	206.010.165	471.102.660	3.500	3.500	339.000.000	674.500.000	100,00	100,00	99,98	164,55
O.G. 800	F.F.	O.F.	DPTO. TRANSFERENCIAS			674.602.660	206.010.165	471.102.660			339.000.000	674.500.000				
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			674.602.660	206.010.165	471.102.660			339.000.000	674.500.000				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

842	30	11	14 APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E INSTITUCIONES SIN FINE	674.602.660	206.010.165	471.102.660	339.000.000	674.500.000
			Total	674.602.660	206.010.165	471.102.660	339.000.000	674.500.000
			Total Entidad	21.263.763.552	6.337.356.284	19.015.377.394	4.389.986.945	19.536.579.490
			Totales:	21.263.763.552	6.337.356.284	19.015.377.394	4.389.986.945	19.536.579.490

'GOB.DPTAL. CANINDEYÚ'
CRIEJI07
SSEAF

LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS
DEL: 01/09/2021 AL: 31/12/2021

FECHA: 13/01/2022
HORA: 09:49:31
PAGINA: 1

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 14 hasta: 14 Fuente: 30 hasta: 30 Criterio: Por fecha de Aprobación Consolidado por: 5. FUENTE

Grupo Sub-grupo Origen Detalle	DESCRIPCION	FF	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO	RECAUDADO	PORCENTAJE
100	INGRESOS CORRIENTES		13.646.056.112	- 400.000.000	13.246.056.112	3.085.589.338	3.074.085.945	23,2076%
150	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		11.737.751.948	- 400.000.000	11.337.751.948	2.592.962.154	2.592.962.154	22,8702%
153	TRANSF.CONSolid. DE ENTID.Y ORGAN. DEL ESTADO POR COPARTIC.		11.737.751.948	- 400.000.000	11.337.751.948	2.592.962.154	2.592.962.154	22,8702%
60	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON IVA	30	1.049.540.300	0	1.049.540.300	83.842.644	83.842.644	7,9885%
70	APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES	30	10.539.567.138	- 400.000.000	10.139.567.138	2.458.494.310	2.458.494.310	24,2465%
80	AP. DEL GOB. CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR)	30	148.644.510	0	148.644.510	50.625.200	50.625.200	34,0579%
190	OTROS RECURSOS CORRIENTES		1.908.304.164	0	1.908.304.164	492.627.184	481.123.791	25,2121%
191	OTROS RECURSOS		1.908.304.164	0	1.908.304.164	492.627.184	481.123.791	25,2121%
9	VARIOS	30	1.908.304.164	0	1.908.304.164	492.627.184	481.123.791	25,2121%
200	INGRESOS DE CAPITAL		25.890.730.137	400.000.000	26.290.730.137	9.788.123.456	9.788.123.456	37,2303%
220	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		25.890.730.137	400.000.000	26.290.730.137	9.788.123.456	9.788.123.456	37,2303%
223	TRANSFER.CONSolid. DE ENT.Y ORG.DEL EST.POR COPARTICIPACION		25.890.730.137	400.000.000	26.290.730.137	9.788.123.456	9.788.123.456	37,2303%
60	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON IVA	30	1.122.110.015	0	1.122.110.015	758.665.218	758.665.218	67,6106%
70	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES	30	23.172.852.188	400.000.000	23.572.852.188	8.697.812.802	8.697.812.802	36,8976%
80	AP. DEL GOB.CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR)	30	1.595.767.934	0	1.595.767.934	331.645.436	331.645.436	20,7828%
300	RECURSOS DE FINANCIAMIENTO		0	4.000.000.000	4.000.000.000	0	0	0,0000%
340	SALDO INICIAL DE CAJA		0	4.000.000.000	4.000.000.000	0	0	0,0000%
343	SALDO INICIAL DE RECURSOS INSTITUCIONALES		0	4.000.000.000	4.000.000.000	0	0	0,0000%
20	DE RECURSOS CON AFECT. ESPECIFICA- IVA	30	0	1.000.000.000	1.000.000.000	0	0	0,0000%
21	RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - ROYALTIES	30	0	1.500.000.000	1.500.000.000	0	0	0,0000%
22	RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - JUEGOS DE AZAR	30	0	1.500.000.000	1.500.000.000	0	0	0,0000%
	TOTAL GENERAL:		39.536.786.249	4.000.000.000	43.536.786.249	12.873.712.794	12.862.209.401	29,5433%

'GOB.DPTAL. CANINDEYÚ'

S.S.E.A.F.

CRLEJE4A

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 14 hasta: 14 Tipo: 0 hasta: 9 Prog.: 0 hasta: 999 Sub.: 0 hasta: 99 Pry.: 0 hasta: 99 Obj.: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Fin.: 3 hasta: 3 País: 0 hasta: 999 Dpt.: 0 hasta: 999
Proyectos Snip:

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/09/2021 AL 31/12/2021**

FECHA : 13/01/2022

HORA : 09:51:04

PAGINA: 1

OBJ. GAS.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PENDIENTE DE PAGO
500	INVERSION FÍSICA	7.131.609.908	0	7.131.609.908	5.471.822.869	1.659.787.039	5.471.822.869	0
520	CONSTRUCCIONES	7.131.609.908	0	7.131.609.908	5.471.822.869	1.659.787.039	5.471.822.869	0
521	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	7.131.609.908	0	7.131.609.908	5.471.822.869	1.659.787.039	5.471.822.869	0
800	TRANSFERENCIAS	6.817.045.866	0	6.817.045.866	6.547.105.866	269.940.000	5.232.880.000	1.314.225.866
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	6.817.045.866	0	6.817.045.866	6.547.105.866	269.940.000	5.232.880.000	1.314.225.866
848	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	6.817.045.866	0	6.817.045.866	6.547.105.866	269.940.000	5.232.880.000	1.314.225.866
TOTAL GENERAL:		13.948.655.774	0	13.948.655.774	12.018.928.735	1.929.727.039	10.704.702.869	1.314.225.866

'GOB.DPTAL. CANINDEYÚ'

S.S.E.A.F.

CRLEJE4A

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 14 hasta: 14 Tipo: 0 hasta: 9 Prog.: 0 hasta: 999 Sub.: 0 hasta: 99 Pry.: 0 hasta: 99 Obj.: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Fin.: 11 hasta: 11 País: 0 hasta: 999 Dpt.: 0 hasta: 999

Proyectos Snip:

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/09/2021 AL 31/12/2021**

FECHA : 13/01/2022

HORA : 09:51:35

PAGINA: 1

OBJ. GAS.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PENDIENTE DE PAGO
100	SERVICIOS PERSONALES	121.863.001	0	121.863.001	46.870.385	74.992.616	46.870.385	0
140	PERSONAL CONTRATADO	121.863.001	0	121.863.001	46.870.385	74.992.616	46.870.385	0
144	JORNALES	121.863.001	0	121.863.001	46.870.385	74.992.616	46.870.385	0
200	SERVICIOS NO PERSONALES	1.000.000	0	1.000.000	0	1.000.000	0	0
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	1.000.000	0	1.000.000	0	1.000.000	0	0
263	SERVICIOS BANCARIOS	1.000.000	0	1.000.000	0	1.000.000	0	0
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	462.000.000	150.000.000	612.000.000	459.708.200	152.291.800	91.996.363	367.711.837
340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	132.400.000	0	132.400.000	0	132.400.000	0	0
342	ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES	132.400.000	0	132.400.000	0	132.400.000	0	0
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	329.600.000	150.000.000	479.600.000	459.708.200	19.891.800	91.996.363	367.711.837
361	COMBUSTIBLES	329.600.000	150.000.000	479.600.000	459.708.200	19.891.800	91.996.363	367.711.837
500	INVERSION FÍSICA	13.583.882.824	- 52.250.000	13.531.632.824	10.661.641.012	2.869.991.812	9.650.340.558	1.011.300.454
520	CONSTRUCCIONES	12.818.236.457	500.000.000	13.318.236.457	10.661.641.012	2.656.595.445	9.650.340.558	1.011.300.454
521	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	12.818.236.457	500.000.000	13.318.236.457	10.661.641.012	2.656.595.445	9.650.340.558	1.011.300.454
530	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENE	552.250.000	- 552.250.000	0	0	0	0	0
537	EQUIPOS DE TRANSPORTE	552.250.000	- 552.250.000	0	0	0	0	0
580	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN	213.396.367	0	213.396.367	0	213.396.367	0	0
589	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIOS	213.396.367	0	213.396.367	0	213.396.367	0	0
800	TRANSFERENCIAS	5.595.017.727	1.402.250.000	6.997.267.727	4.043.323.000	2.953.944.727	4.043.323.000	0
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	3.137.658.271	- 400.000.000	2.737.658.271	1.063.865.300	1.673.792.971	1.063.865.300	0
842	APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE	3.137.658.271	- 400.000.000	2.737.658.271	1.063.865.300	1.673.792.971	1.063.865.300	0
870	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	2.457.359.456	1.802.250.000	4.259.609.456	2.979.457.700	1.280.151.756	2.979.457.700	0
874	APORTES A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONES PRIVADAS S/ FINES	2.457.359.456	1.802.250.000	4.259.609.456	2.979.457.700	1.280.151.756	2.979.457.700	0
TOTAL GENERAL:		19.763.763.552	1.500.000.000	21.263.763.552	15.211.542.597	6.052.220.955	13.832.530.306	1.379.012.291

NGC N° 007/2022

Salto del Guairá, 13 de Enero del 2022

SEÑOR:

Econ. OSCAR LLAMOSA.

Ministro de Hacienda.

ASUNCIÓN - PARAGUAY

E. _____ S. _____ D. _____

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con el objeto de remitir informe del TERCER CUATRIMESTRE conforme lo establece el Art.379 inc. 1) del Decreto N° 4780/2021 que reglamenta la Ley de PGN: Los Gobiernos Departamentales y Municipales deberán presentar cuatrimestralmente a la Unidad de Departamentos y Municipios (UDM) del Ministerio de Hacienda, debidamente firmados y sellados al correo institucional: 1.1) Gobiernos Departamentales: El PRIEVA07 «Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos» y un informe de las actividades desarrolladas y el monto de los recursos aplicados para la provisión de bienes y/o servicios de los programas, y/o proyectos en ejecución relativos a la Ley N° 4891/2013; deberá acompañar a los mismos un informe de la Ejecución Presupuestaria de Ingresos a nivel de detalles por Origen del Ingreso y la Ejecución del Gasto identificado por Objeto, Fuente de Financiamiento, Organismo Financiado, Departamentos y Municipios. Adjunto dichos documentos.

Sin otro particular, hago propicia esta oportunidad para saludarle con mi más distinguida consideración.

CÉSAR RAMÍREZ CAJE
Gobernador
XIV Departamento de Canindeyú